[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января  2024 года                       №  1

Об утверждении Плана работы

Администрации  Тупиковского

сельского           поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План работы Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год утвердить (приложение № 1).

2. Кабановой Н.Ю. – менеджеру  Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области обнародовать данное постановление в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава муниципального образования

                Тупиковского сельского поселения

                 Холм - Жирковского района

                 Смоленской области                                                          М.В.Козел

Приложение    № 1  к Постановлению

Администрация Тупиковского сельского

                                                                                                                                     поселения  Холм-Жирковского района

Смоленской области № 1 от 09.01.2024г.

ПЛАН

работы Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год

1.СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА И СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ.
	№
п/п
	Направление деятельности,
содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Выявление категорий граждан,

нуждающихся в социальной защите
	1-й квартал

2024 года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

органы ТОС,

Совет ветеранов войны и труда,

первичная организация ВОИ.

	2.
	Организация ухода за престарелыми гражданами
	Постоянно
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

СОГУ «Холм-Жирковский комплексный ЦСО населения»

	3.
	Оказание материальной помощи:

- малообеспеченным

- многодетным семьям

- ветеранам ВОВ и труда, инвалидам

- безработным

	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

сектор соц.защиты населения, индивидуальные предприниматели.

	4.
	Организация оздоровительной площадки для детей
	Июнь, август 2024г.
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, районный отдел образования, средняя школа

	5.
	Оказание помощи одиноким нетрудоспособным в оформлении в Дом-интернат для престарелых и инвалидов
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, сектор соц.защиты населения

	6.
	Оказание помощи детям, оставшимся без опеки и попечительства
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, районный отдел образования

	7.
	Оказание помощи в трудоустройстве безработным
	В течение года

	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, районный Центр занятости населения.

	8.
	Оказание помощи населению в заготовке дров
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, индивидуальные предприниматели.

	9.
	Обеспечение населения сжиженным бытовым газом
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, районный газовый участок

	10
	Оказание помощи гражданам в проведении ремонта жилья:

- муниципального

- частного
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	11.
	Контроль над предоставлением льгот гражданам, предусмотренных действующим законодательством
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

 депутаты Совета депутатов сельского поселения, Совет ветеранов войны и труда, органы ТОС

	12.
	Оказание помощи населению в вопросах пенсионного обеспечения
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

2.БЛАГОУСТРОЙСТВО И САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ:
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Проведение месячника по благоустройству.
	Апрель-май
	Козел М.В.- Глава муниципального образования;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	2.
	Уход и содержание Братского захоронения
	Постоянно в течение года
	Козел М.В. – Глава муниципального образования;

Киреева О.И. - директор школы;

Астахова М.А.- директор Дома культуры, Белкина Н.А., Беляева Т.Н.

	3.
	Проведение производственного контроля над качеством питьевой воды

	Постоянно в течение года
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

	4.
	Откачивание воды и очистка колодцев от ила и грязи

	Апрель- сентябрь
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

	5.
	Обработка колодцев общего пользования хлорсодержащим препаратом «Акватабс»

	Апрель-май
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

	6.
	Очистка дорог в черте населенных пунктов от снежных заносов

	Январь, февраль, ноябрь, декабрь 2024 года
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

	7.
	Содержание кладбища
	Постоянно в течение года
	Козел М.В. - Глава муниципального образования

	8.
	Содержание уличного освещения
	Постоянно в течение года
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

     3.ФОРМИРОВАНИЕ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СИСТЕМЫ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение населения дровами
	Осенне – зимний период
	Козел М.В. -Глава муниципального образования;

Индивидуальные предприниматели

	2.
	Обеспечение населения сжиженным газом
	Постоянно
	Кабанова Н.Ю. – менеджер, Смоляк С.Н. – ст.менеджер, Руженцева Л.М. – ст.менеджер Администрации Тупиковского сельского поселения

	3.
	Оказание помощи населению в ремонте сложной бытовой техники
	Постоянно
	Козел М.В. - Глава муниципального образования;

	4.
	Выделение земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства
	Постоянно
	Козел М.В. - Глава муниципального образования;

	5.
	Предоставление земельных участков под пастбища и для сенокошения
	Постоянно
	Козел М.В. - Глава муниципального образования;

	6.
	Медицинское обслуживание населения
	Постоянно
	Богданова Е.В.- мед.сестра Тупиковская врачебная Амбулатория;

Виоарэ В.А.- зав. Шапковский ФАП; Дерюгина Т.Е. – зав.Печатниковский ФАП.

	7.
	Оказание помощи в ритуальных услугах
	Постоянно
	Козел М.В. - Глава муниципального образования

	8.
	Выдача справок населению
	Постоянно
	Козел М.В. - Глава муниципального образования

	9.
	Осуществление государственных полномочий:
- ведение первичного воинского учета;

- регистрация граждан по месту жительства и месту пребывания.
	Постоянно
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАКУПОК СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ У НАСЕЛЕНИЯ, РАЗВИТИЕ НАРОДНЫХ ПРОМЫСЛОВ, РЕМЕСЕЛ:

	№

п/п
	Направление деятельности.

Содержание мероприятий.
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение организационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам продажи излишков с/х продукции, оказание помощи в реализации с/х продукции
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2.
	Оказание помощи населению в приобретении молодняка скота и птицы, семян с/х растений, кормов для скотины, обработке приусадебных участков, обеспечение ветеринарного обслуживания скота и птицы, выделение сенокосных наделов и пастбищ
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	3.
	Организация кружков народного творчества
	В течение года
	Администрация СДК, администрация средней школы

	4.
	Проведение выставок и выставок – продаж произведений народного творчества
	В течение года
	Администрация СДК, администрация средней школы

	5.
	Проведение конкурсов и выставок произведений детского творчества
	В течение года
	Администрация средней школы, администрация СДК, администрация детского сада

5. ОБЩИЕ ОРГАНИЗАЦИОННО – МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	№

п/п
	Направление деятельности,

содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню освобождения района от немецко-фашистских захватчиков
	15 марта
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, администрация средней школы, администрация СДК.

	2.
	Митинг, посвященный Дню Победы
	9 мая
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, администрация средней школы, администрация СДК.

	3.
	Празднование Дня молодежи
	27 июня
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,  администрация СДК.

	4.
	Празднование Дня Поселка.   Чествование семейных пар, отмечающих юбилейную дату совместной жизни
	8 июля
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,  администрация СДК.

	5.
	Мероприятия, посвященные Дню освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков
	25 сентября
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, администрация средней школы, администрация СДК.

	6.
	Праздник пожилых людей
	1 октября
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,  администрация СДК.

	7.
	День инвалидов
	1 декабря
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,  администрация СДК.

	8
	Проведение Новогодних утренников
	29 декабря
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, администрация средней школы, администрация СДК.

6.ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ С АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	№

п/п
	Направление деятельности,

содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2.
	Участие в межмуниципальных совещаниях, семинарах
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	4.
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	В течение года
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области